
  Strona 1 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 05.06.2024 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Gostyńskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDZI  NA PYTANIA DO  TREŚCI SWZ NR 84/2024/Gostyń 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Gostyńskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i 

lokalizacja/ jednostka adresowa). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż najdroższą nieruchomością jest Hala 

Sportowa ul. Wrocławska 10, 63-800 Gostyń o wartości 7 143 573,57 zł. 

 

Pytanie 3:  

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane powodzią? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4:  

Czy od 1997 r. wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane powodzią, deszczem 

nawalnym, zalaniem, podtopieniami? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wystąpiły takie zdarzenia tj. nawałnica w 2017 

roku. 

 

Pytanie 5:  

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 6:  

Czy wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane osuwiskami? 



  Strona 2 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wystąpiły. 

 

Pytanie 7:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle nieużytkowane i/lub 

niezamieszkane? Jeżeli tak proszę o podanie lokalizacji i SU. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. To jest  budynek położony we Wziąchowie nr 

29 oraz budynek położony w Strzelcach Małych. 

 

Pytanie 8:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone  budynki/budowle w złym stanie technicznym? 

Jeżeli tak proszę o podanie lokalizacji i SU. 

Odpowiedź: : Zamawiający potwierdza. To jest budynek położony we Wziąchowie nr 

29 oraz budynek położony w Strzelcach Małych. 

 

 

Pytanie 9:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone  budynki/budowle przeznaczone do 

rozbiórki/złomowania? Jeżeli tak proszę o podanie lokalizacji i SU. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone. 

 

Pytanie 10:  

Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym 

szczególnie zalaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym 

bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w 

odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 

specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 11:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem 

konserwatora zabytków? Jeżeli tak proszę o podanie lokalizacji i SU. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zostały zgłoszone. To jest budynek 

administracyjny poł. w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 256 jest wpisany do Gminnej 

Ewidencji Zabytków. 

Do rejestru zabytków wpisane są budynki użytkowane przez Domy Dziecka w 

Bodzewie oraz DPS w Zimnowodzie, Rogowie i Chwałkowie. 
 

Pytanie 12:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle palne i/lub o konstrukcji z płyty 

warstwowej? Jeżeli tak proszę o podanie lokalizacji i SU. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone. 

 

Pytanie 13:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z 

gruntem? Jeżeli tak proszę o podanie lokalizacji i SU. 



  Strona 3 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone 

 

 

Pytanie 14:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budowle hydrotechniczne? Jeżeli tak proszę o 

podanie SU. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone 

 

 

Pytanie 15:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone  drogi od zdarzeń losowych? Jeżeli tak proszę o 

podanie SU. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż została wykazana do ubezpieczenia 

infrastruktura drogowa z limitem 150 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

 

Pytanie 16:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone statki powietrzne (w tym bezzałogowe)? Jeżeli tak 

proszę o podanie SU. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone 

 

Pytanie 17:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone statki pływające? Jeżeli tak proszę o podanie SU. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone. 

 

Pytanie 18:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie powierzone/darowane mieszkańcom 

gminy(może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, sprzęt 

elektroniczny w ramach projektu „Zdalna szkoła”, jak i instalacje/sprzęt OZE tj. instalacja 

fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/)? Jeżeli tak, to 

proszę o podanie SU.. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie 

wskazane w pytaniu z wyjątkiem OZE w obiektach publicznych. 

 

Pytanie 19:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie objęte gwarancją/rękojmią? Jeżeli tak 

proszę o podanie SU. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że gwarancją/rękojmią objęta jest hala sportowa 

oraz wyremontowane odcinki dróg. 

 

Pytanie 20:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym 

podmiotem/mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek? Jeżeli tak proszę o 

podanie lokalizacji i SU. 



  Strona 4 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  budynki położone w Gostyniu przy ul. 

Wrocławskiej 256 stanowią współwłasność z Gminą Gostyń. 

 

Pytanie 21:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone napowietrzne linie przesyłowe powyżej 1000 m od 

miejsca ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia wskazanego mienia. 

 

Pytanie 22:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory i/lub starodruki i inkunabuły? Jeżeli 

tak proszę o podanie SU. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone zbiory 

biblioteczne. Ich wartość jest podana w załączniku nr 7 Rejestry majątku w zakładce 

„Mienie – Ruchomości”. 

 

Pytanie 23:  

Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu 

ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że planuje: 

1.  Kompleks urządzeń sportowych przy ZSO w Gostyniu – 850 000 zł (brutto),  

2. Bieżnia lekkoatletyczna ZSR w Grabonogu – 550 000,00 zł (brutto). 

3. Przebudowy, rozbudowy, ulepszenie, modernizacje dróg. Wartość inwestycji to 

około 15-20 mln . 

 

Pytanie 24:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone OZE w obiektach publicznych? Jeżeli tak proszę o 

podanie lokalizacji i SU. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. To jest:  

1) ul. Wrocławska. 8 – 60 000,00 zł 

2) ul. Wrocławska 10 – 60 000,00 zł 

3) ul. Poznańska 200G – 60 000,00 zł 

63-800 Gostyń 

 

Pytanie 25:  

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone podmioty wytwarzające energię w oparciu o węgiel 

kamienny i węgiel brunatny? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone. 

 

Pytanie 26:  

Czy w ramach OC ochroną będą objęte szkody z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 27:  

Czy w ramach OC ochroną będą objęte szkody z tytułu dystrybucji węgla dla mieszkańców 



  Strona 5 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wnioskuje o ubezpieczenie szkód z tytułu dystrybucji 

węgla dla mieszkańców. 

 

Pytanie 28:  

Jaki jest sposób określenia wartości odtworzeniowej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż określił wartość odtworzeniową wg własnej 

wyceny. 

 

Pytanie 29:  

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być 

roszczenia z tytułu OC, np. związane z decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zaistniały. 

  

Pytanie 30:  

Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, 

sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez 

masowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje organizacji imprez masowych. 

 

Pytanie 31: 
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 

użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 32: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnych przeglądom  wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 33: 
Czy na terenie Powiatu jest wysypisko/składowisko śmieci? Jeżeli tak, to proszę o 

odpowiedzi na dodatkowe pytania: 

a) Od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu? 

b) Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach? 

c) Jak są magazynowane: 

  - odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie)? 

  - odpady elektryczne i elektroniczne? 

d) Czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego 

kapitałowo z Zamawiającym)? 

e) Czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 

posiadania ubezpieczenie OC? 

f) Czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 

nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego? 



  Strona 6 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

g) Czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 

utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? 

Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia PSZOK. 

 

Pytanie 34: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty lub obiekty mostowe (kładki, wiadukty itp.)? 

Jeżeli tak, to proszę o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej (kontrola 

obowiązkowa stanu technicznego). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zostały zgłoszone. Protokoły z przeglądów do 

wglądu w siedzibie zamawiającego. 

 

Pytanie 35: 
Proszę o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w SWZ zastosowanie mają Ogólne 

Warunki Ubezpieczenia Towarzystwa w tym wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 36: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana 

opatrunku, szczepienie).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 37: 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym, to zdarzenia nagłe, niespodziewane, pojedyncze i niezależne od 

woli Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 38: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje:  

a/ szkód w zakresie objętym systemem ubezpieczeń obowiązkowych  

b/ szkód będących skutkiem uchybień w czynnościach zawodowych wykonywanych przez 

osoby objęte ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 39: 

Prosimy o przekazanie informacji czy prace związane z budową, przebudową, remontami, 

utrzymaniem i ochroną dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich Powiat lub jego 

jednostki podległe realizują własnymi zasobami czy też zlecają je do wykonania 

wyspecjalizowanym podmiotom? Jeśli zlecane są innym podmiotom, to czy wymaga się od 



  Strona 7 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nich zawarcia polisy OC z zakresem adekwatnym do wykonywanej działalności? Czy są 

prowadzone protokoły z wykonywanych czynności? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prace zlecane są do wykonania 

wyspecjalizowanym podmiotom.  Wymaga się od nich zawarcia polisy OC z zakresem 

adekwatnym do wykonywanej działalności.  

 

Pytanie 40: 

Prosimy o potwierdzenie, że OC  za szkody w mieniu znajdującym się pod ziemią oraz w 

instalacjach i urządzeniach podziemnych istnieje tylko wówczas, gdy Ubezpieczony przed 

rozpoczęciem realizacji prac zwrócił się do odpowiednich władz i otrzymał od nich plany 

dokładnego rozmieszczenia takich kabli, rur, rurociągów lub innych instalacji oraz 

przedsięwziął wszystkie niezbędne środki w celu uniknięcia ich uszkodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 41 : 
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia (nr 2) limitu w wysokości 

20% sumy ubezpieczenia maksymalnie do 1 000 000 zł lub innego kwotowego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 10% nie mniej niż 5 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 42 : 
Prosimy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SWZ (nr 3) limitu w wysokości 20% sumy ubezpieczenia maksymalnie 

do 1 000 000 z lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 20% nie mniej niż 2 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 43 : 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto (nr 9) nie dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji i mienia w złym 

stanie technicznym lub przeznaczonego do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 44 : 

Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia (nr 10) do 

klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 45 : 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli technologicznej (nr 13) w wysokości 1 000 000 

zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 8 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 46 : 

Prosimy o przeniesienie klauzuli zniesienia zasady proporcji (nr 16) do klauzul 

fakultatywnych. Brak wyrażenia zgody może uniemożliwić Wykonawcy złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 47 : 

Prosimy o przeniesienie klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni (nr 23) 

do klauzul fakultatywnych. 

Wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, 

upadek statku powietrznego) 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie jest należycie zabezpieczone. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do katalogu 

klauzul fakultatywnych, natomiast wyraża zgodę na ograniczenie zakresu do 

FLEXA+powódź. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 48 : 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł w klauzuli przeniesienia mienia 

(nr 29). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 49: 

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, 

prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:  

„Ubezpieczający jest obowiązany do:  

− zabezpieczenia uszkodzeń w nawierzchni dróg, chodników w ciągu 72 godzin od 

zgłoszenia szkody lub pozyskania informacji o uszkodzeniu dróg lub chodników.  

− usunięcia w ciągu 48 godzin od pozyskania informacji dotyczącej braków w oznakowaniu 

drogowym lub sygnalizacji świetlnej 

− usunięcia w ciągu 48 godzin od pozyskania informacji dotyczącej braków w należytym 

utrzymaniu zimowym nawierzchni  

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności  za skutki zdarzeń  powstałych z tej samej 

przyczyny jeśli powyższe terminy nie były dotrzymane”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem czasowym 72 godzin dla 

każdego z wymienionych zobowiązań. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 50: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł w każdej szkodzie 

rzeczowej w ubezpieczeniu OC z tytułu administrowania drogami, lub innej akceptowalnej 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 9 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 51: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej  w wysokości 2 000 zł w każdej szkodzie 

rzeczowej w ubezpieczeniu OC z tytułu administrowania drogami,  lub innej akceptowalnej 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 52: 

Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tak. 

 

Pytanie 53: 

Czy są przeprowadzane regularne przeglądy mostów? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że tak. 

 

Pytanie 54: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy: 

Klauzula wypowiedzenia  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  szkodowość za dany okres 

polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość 

rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki 

zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 60 dni przed końcem danego okresu 

polisowego, przekroczy 80% w danym rodzaju ubezpieczenia,  

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 

koniec pierwszego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.  

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 

w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 55: 

Prosimy o  wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi i deszczu nawalnego w wysokości         

1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 56:  

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych. Czy są procedury ograniczające szkodowość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada wewnętrznych procedur. 

 

Pytanie 57:  

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych. Czy są pojazdy elektryczne? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma  pojazdów elektrycznych. 

 

Pytanie 58:  



  Strona 10 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych. Czy przewożone są ładunki podlegające zasadom 

ADR?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tak. Są to  pojazdy  ponadnormatywne. 

 

 

Pytanie 59:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na ubezpieczenie „Autoszyby” z 

zakresem terytorialnym wyłącznie na RP. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 60:  

Prosimy o podanie DMC: 

PGS80SL 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że DMC wynosi 1000 kg. 

 

Pytanie 61: 

Prosimy o podanie pojemności 

Wolnobieżny Skrapiarka SKW-2000 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprzęt jest nie używany zostanie poddany do 

likwidacji. 

  

Pytanie  62: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 05.06.2024 

godz. 12:00 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż termin składania ofert został zmieniony na 

dzień 10.06.2024 r. 

 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

Pytanie 63: 

Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 

potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy, 

potwierdzone protokołami.  

 

 

Pytanie 64: 

Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, 

zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o 

udostępnienie kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu 

lokalizacji oraz informacją o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, 

konserwacyjnych, naprawczych lub innych o podobnym charakterze. 



  Strona 11 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Sporządzone po ww. przeglądach protokoły zawierają zalecenia 

pokontrolne. Dokumenty są do wglądu w siedzibie zamawiającego. 

 

Pytanie 65: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom 

wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi 

protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32. 

 

Pytanie 66: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, są sprawne  oraz posiadają aktualne przeglądy 

i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie 

spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 67: 

W odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji prosimy o podanie: stosowanych 

zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów 

nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że:  

   1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  

   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: : Zamawiający informuje, że  nie posiada. 

 

Pytanie 68: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 47. 

 

Pytanie 69: 

Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na terenie zagrożonym powodzią, 

podtopieniami? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie znajdują się. 

 

Pytanie 70: 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w wysokości 1 000 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 55. 

 



  Strona 12 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 71: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne/fotowoltaiczne? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 

 

Pytanie 72: 

Jeżeli tak, prosimy o udzielnie informacjo odnoście  instalacji solarnych/fotowoltaicznych: 

1. czy są montowane na budynkach osób indywidulanych?  

2. Jeśli są montowane na budynkach osób indywidualnych/prywatnych – prośba o ich    

wyłączenie z ochrony.  

3. W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych naziemnych proszę o 

potwierdzenie że: 

 Instalacja posiada pełne ogrodzenie  

 Instalacja posiada monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo  

 Instalacja posiada alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy) 

 Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi 

ochrony LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 

 Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta.  

4. W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych montowanych na budynkach 

proszę o   potwierdzenie że: 

 Izolacja dachu/ścian pod panelami nie zawiera materiałów palnych (PUR, 

styropian).  

 Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą poziomowi 

ochrony LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 61024. 

 Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta  

5. /Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych   i o jakiej wartości za 

okres 3 ostatnich lat?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

1. czy są montowane na budynkach osób indywidulanych? Nie 

2. Jeśli są montowane na budynkach osób indywidualnych/prywatnych – prośba o 

ich    wyłączenie z ochrony. Nie 

3. W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych naziemnych proszę o 

potwierdzenie że: 

 Instalacja posiada pełne ogrodzenie  

 Instalacja posiada monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony 

całodobowo  

 Instalacja posiada alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy) 

 Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą 

poziomowi ochrony LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 

61024. 

 Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta. Nie dotyczy 



  Strona 13 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. W przypadku instalacji solarnych/fotowoltaicznych montowanych na 

budynkach proszę o   potwierdzenie że: 

 Izolacja dachu/ścian pod panelami nie zawiera materiałów palnych 

(PUR, styropian). Zawiera styropian. 

 Instalacja jest chroniona instalacją odgromową odpowiadającą 

poziomowi ochrony LPL = I , Klasa LPS E = 0,98 zgodnie z normą PN-IEC 

61024.Tak 

 Serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta Tak  

5. /Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych   i o jakiej 

wartości za okres 3 ostatnich lat? Nie 

 

 

 

Pytanie 73: 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie … - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 74: 

Stłuczenie ubezpieczonych przedmiotów – prosimy o wyłączenie z zakresu szyb od 

stłuczenia będących środkami obrotowymi ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o podanie wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia mienia 

od wszystkich ryzyk (nie dot. ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż limit wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 76: 

Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o wprowadzenie fr. red. w 

wysokości 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 77: 

Infrastruktura drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 

przepusty itp.  

- prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego w tej pozycji do ubezpieczenia. 



  Strona 14 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że infrastruktura drogowa jest ubezpieczona na 

pierwsze ryzyko z limitem 150 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia podanym w załączniku nr 1 do SWZ Szczegółowe warunki zamówienia. 

 

Pytanie 78: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty, wiadukty? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34. 

 

Pytanie 79: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu dla: 

- ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 

20 000 000 PLN  

- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej 

niż 500 000 PLN  

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41. 

 

 

Pytanie 80: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych  

- prosimy o potwierdzenie, że prace objęte ochroną nie naruszają konstrukcji nośnej 

obiektu/dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 81: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

obniżenie limitu do 500 000 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 82: 

Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że wypłata odszkodowania z 

uwzględnieniem zapisów kl. technologicznej nie przewyższy sumy ubezpieczenia 

zgłoszonej do ubezpieczenia dla danego przedmiotu z uwzględnieniem zapisów kl . 

przezornej sumy ubezpieczenia lub kl. nadwyżkowej do mienia ubezpieczonego w wartości 

księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 83: 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu w 

wysokości 1 000 000 PLN na jedno  i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 82. 

 

Pytanie 84: 

Kl. katastrofy budowlanej – prosimy o dopisanie wyłączenia: 



  Strona 15 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody w budynkach lub budowlach, w których 

prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na budowę 

zgodnie 

z obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 85: 

Kl. 72 godzin – prosimy o usunięcie słowa „np.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 86: 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni  - prosimy o dodanie 

poniższego zapisu:  

„Obejmuje się ochroną szkody powstałe w ubezpieczonych obiektach wyłączonych z 

eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni oraz znajdującym się w nich ubezpieczonym 

mieniu, jeśli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze 

nocnej, 

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do 

użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 87: 

Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – prosimy o wyłączenie z zakresu szkód 

powstałych w wyniku skażenia biologicznego, chemicznego i nuklearnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 88: 

Kl. składowania – czy Zamawiający składuje mienie w pomieszczeniach położonych 

poniżej gruntu? Jeżeli tak jakie mienie o jakiej wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że składuje mienie w archiwum.  

 

Pytanie 89: 

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o zmianę zapisu: 

Z: wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy 

Na: wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż w ciągu 3 dni roboczych 



  Strona 16 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 90: 

Kl. kosztów poszukiwania przyczyny szkody – prosimy o obniżenie limitu do 200 000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 91: 

Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia –  

Prosimy o dodanie zapisu: „Nowa lokalizacja zostanie objęta automatycznie ochroną pod 

warunkiem, że:  

- rodzaj działalności prowadzonej w nowym miejscu ubezpieczenia jest tożsamy z 

rodzajem działalności prowadzonej w miejscach ubezpieczenia wskazanych w 

dokumencie ubezpieczenia 

- nowe miejsce ubezpieczenia znajduje się poza obszarami szczególnego zagrożenia 

powodzią w rozumieniu ustawy Prawo wodne 

- nowa lokalizacja spełnia min. wymogi dotyczące zabezpieczeń zgodnie z przepisami 

prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 92: 

Czy w ramach SWZ zostały zgłoszone lub czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie 

trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie 

itp.? Jeśli tak to prosimy o podanie następujących informacji: 

- wskazanie procesów technologicznych 

- konstrukcji budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone oraz nie zamierza 

zgłosić. 

 

Pytanie 93: 

Prosimy o dopisanie do kl. samolikwidacji małych szkód poniższego zdania: Niezależnie 

Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest poinformować jednostkę Policji, jeżeli 

istnieje podejrzenia popełnienia przestępstwa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 94: 

W odniesieniu do kl. technologicznej prosimy o dodanie zapisu: Klauzula nie ma 

zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o których mowa w klauzuli, 

jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu przed 

zaistnieniem szkody. 



  Strona 17 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 95: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona wynikająca z kl. ubezpieczenia aktów terroryzmu nie 

obejmuje szkód powstałych w wyniku skażenia nuklearnego, biologicznego i chemicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o informację czy Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację 

ubezpieczonego sprzętu   elektronicznego i pozostają w mocy w okresie  ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada. 

 

Pytanie 97: 

Prosimy o informację czy: 

- ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed 

wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.  

- Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych.  

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i 

przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 

wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 

elektronicznego   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

- ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 

przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. Tak 

- Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Tak 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i 

przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające 

najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom 

producenta sprzętu elektronicznego  Nie 

 



  Strona 18 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 98: 

Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i 

aktualizowane oprogramowanie antywirusowe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tak.  
 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

Pytanie 99: 

Prosimy o podanie informacji o wysokości i rodzaju zastosowanej franszyzy w 

poszczególnych latach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ostatnich 36 miesiącach w ubezpieczeniu 

mienia od ognia oraz sprzętu elektronicznego nie stosowano franszyz i udziałów 

własnych. 

 

Pytanie 100: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte  szkody powstałe 

wskutek działalności leczniczej, medycznej  i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań 

klinicznych i eksperymentów medycznych. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36. 

 

Pytanie 101: 

Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez 

Ubezpieczającego  imprez masowych.  

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30. 

 

Pytanie 102: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze 

lotniczym, sportów ekstremalnych,  w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 103: 

Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczonego oraz 

remontów dróg przeprowadzanych  w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres 

najbliższego roku, w tym informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  w roku bieżącym zabezpieczono w budżecie 

Powiatu Gostyńskiego następujące kwoty na remonty dróg: 

- Roboty w zakresie naprawy dróg masą bitumiczną "na gorąco" – 220 000,00 zł 

- Roboty w zakresie naprawy dróg emulsją asfaltową i grysami – 299 997,00 zł 

- Roboty w zakresie naprawy dróg "profilowanie masą na gorąco" – 460 000,00 zł 

- Remonty dróg masą na zimno – 251 000,00 zł 

 

 

 

 



  Strona 19 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 104: 

Ile i jakich (obszary) decyzji  administracyjnych wydaje Ubezpieczany  średniorocznie w 

ciągu ostatnich 5 lat? (prosimy o szczególne uwzględnienie decyzji z zakresu polityki 

przestrzennej, wywłaszczeniowych), 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  (w latach 2019-2023):  

- wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej: 82  

- ustalanie odszkodowania za wywłaszczenia i ograniczenie sposobu korzystania z 

nieruchomości: 13  

- wywłaszczenie i ograniczenie sposobu korzystania z nieruchomości: 10 

 

Pytanie 105: 

Ile decyzji administracyjnych wydawanych przez Ubezpieczonego w ciągu ostatnich  5 lat, 

średniorocznie,   zostało uznanych za niezgodne  z prawem?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było takich decyzji. 

 

Pytanie 106: 

Czy do  Ubezpieczonego zostały w ciągu ostatnich 5 lat wniesione roszczenia 

odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych  - jeżeli tak prosimy o ich 

wylistowanie wraz  z podaniem  obszaru decyzji, wielkości roszczenia i wypłaconego 

odszkodowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zostały. 

 

Pytanie 107: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla szkód w środowisku naturalnym nie dotyczy szkód 

powstałych  w środowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności 

za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 

środowisku naturalnym). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 108: 

OC z tytułu zalań dachowych (pkt. 12) – prosimy o obniżenie limitu do 200 000 PLN na 

jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 109: 

Szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych 

obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły 

do powstania szkody u poszkodowanego […] - prosimy o obniżenie limitu do 500 000 PLN 

na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 110: 



  Strona 20 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o wprowadzenie fr. red. dla szkód powstałych w wyniku czystych strat 

finansowych w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż  1 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

W odniesieniu do wszystkich ryzyk: 

 

Pytanie 111: 

Według stanu na jaki dzień została przygotowana informacja o szkodowości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż informacja z przebiegu ubezpieczenia 

datowana jest na dzień 16.04.2024 r. dla ryzyk majątkowych oraz 18.04.2024 r. i 

19.04.2024 r. dla ryzyk komunikacyjnych. 

 

Pytanie 112: 

Wnosimy o wskazanie wszystkich jednostek i lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to budynek gospodarczy poł. w Kosowie 

nr 60. 

 

Pytanie 113: 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje   oraz lokalizacje, w których ubezpieczający 

prowadzi działalność, ze szczególnym uwzględnieniem szkód powstałych w budowlach 

(ogrodzeniach, wiatach przystankowych, barierach ochronnych przy drogach publicznych, 

obiektach małej architektury, drogach i chodnikach wewnętrznych, placach , boiskach itp.) 

na terenie Powiatu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 114: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia objęty niniejszym postępowaniem jest 

identyczny jak przedmiot objęty ochroną w ramach umów dotychczas posiadanych przez 

Zamawiającego. W przeciwnym razie prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia jest podobny do 

aktualnie obowiązującego. 

 

Pytanie 115: 

Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem 

ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w 

ramach zakresu ubezpieczenia określonego w aktualnej SWZ lub nie wykazane szkody które 

przekraczały określone w dotychczasowym programie limity odpowiedzialności (ile takich 

szkód, jakie szkody). 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy w zakresie powstania takich szkód. 

 

 

 



  Strona 21 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 116: 

Prosimy o informację jakie działania naprawcze / zapobiegawcze podjął Zamawiający w 

celu wyeliminowania / ograniczenia zaistniałych zdarzeń szkodowych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie podjęto takich działań. 

 

Pytanie 117: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ będą miały 

zastosowanie Ogólne/Szczególne Warunki Ubezpieczenia wraz z Klauzulami stosowanymi 

 przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 35.. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Paweł Jarosz 


